Capítulo III: *Actividad humana en el universo*

La tierra nueva y los cielos nuevos

- 1371 39. *Terrae ac humanitatis consummandae tempus ignoramus (cf. Act 1,7), nec universi transformandi modum novimus. Transit quidem figura huius mundi per peccatum deformata⁴¹; sed docemur Deum novam habitationem novamque terram parare in qua iustitia habitat (cf. 2 Cor 5,2; 2 Petr 3,13) et cuius beatitudo omnia pacis desideria, quae in cordibus hominum ascendunt, implebit ac superabit (cf. 1 Cor 2,9; Ap 21,4-5). Tunc, morte devicta, filii Dei in Christo resuscitabuntur, et id quod*
39. Ignoramos el tiempo en que tendrá lugar la consumación de la tierra y de la humanidad (cf. Act 1,7). Tampoco conocemos de qué manera se transformará el universo. Pasa desde luego la figura de este mundo, afectada por el pecado⁴¹; pero Dios nos enseña que nos prepara una nueva morada y una nueva tierra en donde habita la justicia (cf. 2 Cor 5,2; 2 Pe 3,13) y cuya felicidad colmará y superará todos los deseos de paz que surgen en el corazón del hombre (cf. 1 Cor 2,9; Ap 21,4-5). Entonces, vencida la muerte, resucitarán en Cristo los hijos de Dios, y lo que fue sembrado bajo el signo de la debilidad y de la

⁴¹ Cf. 1 Cor 7,31; SAN IRENEO, *Adversus haereses* V, 36,1; MG 7,1222.

seminatum fuit in infirmitate ac corruptione, incorruptionem induet (1 Cor 15,42 et 43), et, manente caritate eiusque opera (cf. 1 Cor 13,8; 3,14) a servitute vanitatis liberabitur tota creatura (cf. Rom 8,19-21), quam Deus propter hominem creavit.

1372 Monemur sane nihil prodesse homini, si universum mundum lucretur, seipsum autem perdat (cf. Lc 9,25). Expectatio tamen novae terrae extenuare non debet, sed potius excitare, sollicitudinem hanc terram excolendi, ubi corpus illud novae familiae humanae crescit quod aliqualem novae saeculi adumbrationem iam praebere valet⁴². Ideo, licet progressus terrenus a Regni Christi augmento sedulo distinguendus sit, inquantum tamen ad societatem humanam melius ordinandam conferre potest, Regni Dei magnopere interest⁴³.

Bona enim humanae dignitatis, communionis fraternae et libertatis, hos omnes scilicet bonos naturae ac industriae nostrae fructus, postquam in Spiritu Domini et iuxta eius mandatum in terris propagaverimus, postea denuo inveniemus, mundata tamen ab omni sorde, illuminata ac transfigurata, cum Christus Patri reddet «regnum aeternum et universale: regnum veritatis et vitae, regnum sanctitatis et gratiae, regnum iustitiae, amoris et pacis»⁴⁴. His in terris Regnum iam in mysterio adest; adveniente autem Domino consummabitur.